11. (
Zer (Sternberger iDłagiftrat ertennt nodpnaiS Dímütj alg Oberijof an, 

ddo. 1428 am Sortage be§ fjefteg ber Slpoftel betrug unb Paulus.2)
Nos magister Civium Judex et J u rati in Sternberg Recognoscimus 

tenore praesentium universis, sicuti Sagaces viri et Domini Magister Civium 
Cónsules et Jurati Civitatis Olomucensis ad vota generosae Dominae Elisa- 
bethae Crawar, residentis in Sternberg, Dominae uostrae generosae, nec 
non ad crebras nostras petitiones fulminationes nobis Sententias iuxta 
Magdeburgenses leges et eorum Jus municipale, quotiens indigebimus 
favorose annuerunt.

Ita pro nobis et successoribus nostris promittimus fide rata spondentes, 
hujus modi fulminationi pronunciation! ac declaration!, quam vel quas 
praefati Magister Civium Cónsules et Jurati in difficultatibus nostris nobis 
oretenus vel Literatorie prorexerint, parere satisfaeere et absque omni 
Strepitu et quaerimonio indefessi obedire. In cujus rei testimonium Sigillum 
uostrae Civitatis de certa nostra Scientia praesentibus est appensum.

Datum Sternberg Anno Domini Millesimo quadringentesmo vicésimo 
octavo in vigilia Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum.

111.
(Slifabetf) von ßravarj erfennt für itjre (Stabt (Sternberg, Clmüfs al§ 

Oberhof an. 1428. 31 m Zage beż fyefteS ber 3(pofte( 'ßetrus unb fßauluS.3)
’) Unleferlid).
2) Urfunbc im Original, auf Pergament, mit angefjängtem Stemberger Stabtfiegel im 

Olmüßer (stabtarcßioe.
3) Urlaube im Original, auf 'Pergament, mit angeßängtem Siegel ber ftravarjdRofen» 

berge im Olmüßer Stabtardjine.
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Elisabeth de Gravar, resideas in Sternberg, Recognoseo tenore presen
tirán universis, quemadmodum Sagaces viri Magister. Civium Cónsules et 
Jurad Civitatis Olomucensis iuxta mea vota et desideria fidelibus meis 
dilectis honestis Magistro Civium ludici et Juratis in Sternberg iuxta Leges 
Magdeburgenses et eorum Jus Municipale ad fulminandas Sententias, 
quociens fuerit, optima se ultro submiserunt. Sic vigore presentiuni pro 
me, officialibusque meis omnibus promitto, talem ipsorum pronunciationem, 
quam vel quas praefatis nostris hominibus in Sternberg in Sententiarum 
difficultatibus elucidare decreverint, nee in parte vel toto quovismodo 
turbare, revocare seu cassare, nee etiam quempiam meorum officialium 
inquietare aut attemptare permittam. Quin imo eandem manuten ere prote
geré gratuito volo et defensare.

In cujus rei testimonium Sigilium meum in testimonium de certa 
mea Seientia praesentibus est appensum.

Actum Sternberg Anno Domini Milésimo quadringentesimo vicésimo 
octavo die et feste Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum.

Seitrnflc -ptr %rnflc her ŚHcrliifSiirfjfeit be§ „Codex 
et epistolaris Moraviae“.

Son Srof- ®r. Sari Seiner.
((Sdjlufs.)

Codex diplomat!cus Band XIII.
36, Sir. 26. ißroöenieng richtig.
2: bona nostra et men se n ostre.

ad 
s.

S. 8: ex benigna interposicione.

3- 19: racione ipsorum sen percep
tarum ab eis utilitatum.

Sctjenquatern: nostra et mease nostre 
bona videlicet.

„ ex benigna et efficaci
interposicione.

„ racione ipsorum (sc. bo
norum) seuperceptorum 
ab eis aut utilitatum.

^Betreffs be§ 5)atiim8 ift feine fiebere Sntfcfjeibung gu fällen, ba bie Stelle
Setjenquatern lautet: feria iij festum inuencionis sánete ornéis, que fuit 

dies iij mensis 
fjeißen: feria ij 
ad 37, 9?r. 
Pg- 38, 3.

3-
53, 9tr.
3: Ménovic
55, 9?r. 39. ißronenieng unb SDrucf richtig.
68, 9łr. 45. ißronenieng richtig.
2: pod námi a nasím.
3: manství, s lesy.

im

ad 
3- 
ad 
ad 
3 
3.

28.
12:
15:
37.

maij; entweber fetjlt ein (Strict) bei dies iij, ober es fottte 
(in) feste invencionis, ¡o bafS bann ber 3. ältai ridjtig wäre, 
ißrobenien^ richtig, 
vite eorum. 
suprascripte.
ißrooenieng richtig.

i Seíjenquatern: vite ipsorum.
„ richtig: suprascriptis.

$e$t tranSfcribiert.
I ßetjenquatern: Myenyowicz.

8- 
ad 
ad
8- 
8

Seíjenqimtern: pod namy a port nassim. 
„ manstwy s wodainy s 

lessy.
„ Swrcz.

Sefyenquatern: Nos Johannes, 
promptam. 
consanguinei.

15: Svr2.
68, Sir. 46. ißrooenienj unb ®rucf richtig.
69, Sir. 48. ißroüenienj richtig.
1: lohannes.
1: proptam.

3- 2: consanguine!.
Sei 3- 4: biirfte e3 root)! angejeigter fein, bie Stelle ganj mitjutljeilen 

nad) tenuit: et possedit omneque ius nostrum in pretactis V marcis tarn
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pro eo quam a nobis veluti episcopo Olomucensi domino natural! ville et 
census proscripto rum de ipsis V marcis possessorem earum de more feodi 
infra annum feodum non fuit postu latum et susceptum. 
quam per mortem ipsius Hrziwnacz qui sine heredibus legitimis decessit, 
sine alia quacumque causa ad nos deuolutum et deuolutas de special! 
nostra gracia dedimus etc.

ad 80, 9?r. 61. Original tjier, figniert: .fperrfdfaft 2ßij<f;au, G, II, a, 2. 
Sleltefter Sorfalüermerf: litera testamentalis super winea in metis (!) parno 
Niemczicz. Siegel be§ 9lu§fte(íerá gut, ber Stabt Softei fdjledjt erhalten 
an ißergamentftreifen. 5)ie Sprache ift burdjroegś nninbgerecpter gemacht, 
aber nitfjt ftet§ richtig, fo ift ß. 6 bie Stelle: „an beut mueren art neuem 
roeg" fieber falfdj luiebergegeben, ba bie CrtSbeftimmung nur einen Sinn 
ljat al§: an bem mueren art nemem (b. i). neben bem) roeg.

3. 7: WKW. Original: 9?iffel.
8-
3- 
3.
3- 
ad
3.

8: vorüobern.
10: roeingartjen.
13: ällcrteinStag.
15: unfern.
81, 9?r. 62. ißmeniens richtig.
1: lohannes.

„ nornoberen.
„ metjngartfjen.
„ gjlertanstag.
„ nufer.

Setjenquatern: Nos lohannes.
ad 82. 9Zr. 64. ißronenienj richtig. 2)rud fefjr mwollftänbig, fo baf§ id) bie 

Urlaube nod) einmal jum 2lbbrud ju bringen für nötfjig erachte.
Nos Johannes dei gracia episcopus Olomucensis notumfacimus ten ore 

presencium vninersis, quod habito pió respecta ad multiplicia fidelia et 
utilia seruicia fidelium nostrorum Henzlini de Ratispona pincerne et Iohannis 
Weisnze magistri coquine officialium nostrorum, que nobis preterit!s 
temporibus efficaciter exhiboerunt, de presentí exhibent grate et in futuro 
poterunt proponeros exhibere cupientesque, ut labor ipsorum et fidelitas 
premiis et satisfaccione debitis compensentur, omne ius nostrum ad nos 
veluti episcopum Olomucensem et dominum feudi vil le in Drazewycz, que 
a nobis et ecclesia nostra Olomucensi dependet in feudum, quam olim 
famosus Nicolaus notarios illustrissimi principie domini lodoci marchionis 
et domini Morauie, ecclesie nostre feudalis, dum viueret, ab ipsa ecclesia 
nostra in feudum tenuit et possedit, post mortem eiusdem Nicolai aut 
alterius cuiuscunque et quorumcunque feudalis seu feudalium quocumque 
nomine vocati et vocatorum, qui sine heredibus masculini sexos decesserunt, 
in prefata villa municione sine enría ibidem censibos redditibos agris silnie 
piscinis pascuis hominibus et singulis eins pertinenciis legitime deuolotum 
prefatis Henzlino et lohanni et ipsorum heredibus legitimis de nostra special! 
liberalitate contulimus dedimus donauimus in feudum et presentibus damns 
plene et in toto ad habendum tenendum et possidendum, nichil nobis in 
ipsa villa et suis pertinenciis relinquentes prefer commune et consuetum 
seruicium, quod nobis more feudalium tenebuntur et debebunt exhibere. 
Non obstantibus literis nostris famoso Adeli grate nobis dilecto Petro de
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Kowny notario nostro de assequendo primum vacaturo feudo ecclesie nostre 
datis et concessis, quibus cauetur donacionem primum vac atari feudi alten 
quam ipsi Petro faciendum esse nullam omnino et cassam quos Henczlinum 
et lohannem in habicione tencione fruicione et presentís nostri iuris prose- 
qucione, quoad feudum dicte ville Drazewycz dumtaxat, volumus anteferri. 
Harum no strarum quibus sigillum nostrum matas est appensum testimonio 
literarum huiusque donacionis nostre sunt testes Nicolaus Mraz capitaneas 
in Meraw, Erhardus de Meraw, Henzlyko de Meraw, Marsyko de Catryns- 
dorf, Hannusius de Henrichsdorf, Jaklyko de Mosteczneho, Hynko de 
Lukawycze. Datum Merawanno domini Millesimo cccc0 die sancti Nicolai 
confessoris.
ad 85, 9fr. 67. Sßrovenien^ richtig.

3- 8: conpensare. ßetjenquatern: compensare.
4- 9: Piseczna. „ Pieseczna.
5- 12: id) mödjte ftatt Pillung lieber Pillunger lefen.

pg. 86, 3- 2: sive de bonis. Seíjenquatern: sive quia de bonis.
6- 4: non susceptum. „ non est susceptum.

ad 91, 9fr. 73. ißrovenienj richtig.
pg. 92, 3- 1: porucnikem. | Sefjenquatern: poruczniczy.

®er 9Jfad)tbrief fällt ber 3e^ nctdj Dor bie Urtunbe 9fr. 64.
ad 92, 9fr. 74. ißrooenienj ridjtig.
3. 12: a docela. | Sefjenquatern: az doczela.
ad 93, 9fr. 75. ißroüenienj richtig.
3- 2: nad) pragensium feljlt: morauici numen et pagamenti.
3- 5: Svrz. | Sefjenquotern: Swrcz.
3- 11: und) persolverimus feljlt: ut premittitur. fiepte 3e'íe: Ttad; fámulo 

feljlt: ut predicitur. 9fadj bent lebten $8orte feilte ftetjeu: folgt bie 
geroöljnlidje Dbftagialformel.

ad 93, 9fr. 76. ißroüenieng ttnb ®rud richtig.
ad 94, 9fr. 77. ißrooenienj richtig.
3. 3: de arce. | Seljenqimtern: dicte aree.
ad
8.
8.
8.
ad

Sctjenqimtern: Woytyechius.
„ Melicz.

ad

94, 9łr. 78. ißroöenienj richtig.
1: gehört vor debitor principalis nocí): subscript! promissi.
1: Woytechius
2: Melic.
96, 9?r. 82. ^Srouenieng richtig. $or bcr Datumsangabe unmittelbar fehlen 

nod) bie $eugen: Take przi tom przi wssem bily su nassy manowe 
Heress Smetana z Modrzicz, 

83. ißrooenienj richtig.
4: semper virginis.
6: suorumqueparentum.

Woytyech, Znata a Jaross z Melicz.
97, 9?r.

8-
8-

8- 12: alteram capellam.

2ct)cnquatern: semperque Virginia.
„ suorumque eciam pa-

rentum.
„ alteram vero capellam

unb nací) altare ift vero ju ftreid)cn.
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gebenbe cuius per sua NB. unb bie Slnmerfung.)

3- 13: sanctarum. Seíjenquatern : beatarum.
3- 14: vel realiter, et realiter.
3- 16: in Neustich. in villa Neustich.
3- 19: diraidiam marcara. quartam dimidiam 

marcam.
3- 22: nichil nobis. II nichil mihi.
3 27: condicionibus infra- Modo tarnen et con-

scriptis. dicionibus infrascriptis.
pg. 98, 3 3: per frequenter. II frequenter, benn p bauor 

ift geftridjen.
3. 3: volo et ordino. ff volo eciani et ordino.
3- 8: ad instar. II ad instar et fldeli- 

tatein.
3- 10: negligens et remissus II negligens fuerit et

fuerit. remissus.
3 11: volo quod. II volo eciani quod.
3. 13: et singulis horis. If in singulis horis.
3. 15: superpelliciis et aliis. superpellici ac aliis.
3. 15: debent conforman. debent et tenentur 

conforman.
3- 15: Volo et ordino. volo eciani et ordino.
3. 16: ipsorum capellarura. 11 ipsarum capellarum.
3- 16: ad me presentetur, 

deinde.
ad me, pari ter delude.

3. 20: Morientibus attamen. Morientibus autem.
3 22: ita ut. ita quod.
3- 23: pro tempore. pro tempore existens.
3. 24: Volo et ordino. volo eciani et ordino.
3. 29: distribuendos. distribuendis,
3. 30: preterea ad luraina pro cera ad lumina

fienda. tienda.
3 34: peragentur. peragent, b. SBort gross! 

but ini gunjen (Siitje nie 
al§ Slccufatin ju ftetjen.

3 39: Volo et ordino. volo eciam et ordino.
3- 40: colligeretur. colligetur.

pg. 99, 3. 1: séptima minus marca. it séptima media marca.
3- 11: ut ibidem. if ut idem.
3. 13: si eciara fuerint. a si tarnen fuerint.
3- 14: possintacjurevaleant. u posint, ad ire valeant.
3. 19: displicet. ti displiceret.
3. 23: humiliter, quatenus. humiliter et denote 

quatenus.
i$or de gracia special! fteEjt nod) im £et)enquutern bag feinen ©inn

21
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3. 26: nad) Officium fetjlt: autorisare.
3- 30: nad) plebani fe^tt: sancti Petri.
ad 99, 9?r. 84. Sßroüenienj richtig.

3- 1: in deo I Seljenquatern: in domino.
pg. 100, 3- 3: nobilis Sezeme. | „ nobilis domini Sezeme.

4- 15: follte nacfy altaria ein etc. fteljen, ba auggeiafjen toitrbe: 
primum videlicet in Honore sanctarum Katherine et Agnetis
secundum vero in honore Dorothee et Margarethe virginum. 

ad 103, 9tr. 89. Sßroüenienj ricfjtig; bie S'ürjungen Inflen ben nod)mn[igen 
Slbbrud bod) tooí)l gerechtfertigt erfcfjeinen: Nos Johannes etc notum- 
facimus vniuersis, quod attendentes fidelia seruicia fratris nostri 
carissimi Nicolai Mraz capitanei in Meraw, quibus nobis et ecclesie 
nostre complacuit, omne ins nostrum in villa Maletyn cum omnibus 
et singulis suis pertinenciis, que a nobis et ecclesia nostra in feodum 
dependent post mortem Iohannis et ecclesie nostre (sic!) de dicta
villa et bonis eins Ultimi feodalis ad nos legitime deuolutum sibi et 
heredibus suis in feodum dedimus et daraus per presentes, cuius 
sunt testes fideles nostri Cunyko de Wyckowicz magister curie, 
Marssico de Katerzynycz et Hanussco de Zabrzeh, feodales nostri et
ecclesie nostre Olomucensis. Datum Melicz anno domini M°cccc°j° 
sabbato ante dominicam „esto michi“.

ad 104, 9?r. 91. $robeitieng ridjtig.
3- 9: sive (sic). | Sefjenquatern: sine.

®er Beuge ift mit Kunykone de Witkowicz richtig angefufjrt.
ad 105, 9?r. 93. ^roüenien^ unb ®rud richtig.
ad 105, 9Zr. 94. ißrooenienj unb ®riuf ricfjtig bi§ auf pg. 106, 3- 16, roo 

nad) hfivny feíjít: grossiew.
ad 107, 9?r. 97. ¡Original í)ier, figniert: ^errfdjaft SSifdjau, G, II, a, 3.

3- 2: Pustmir.
4- 8: requisiti.

pg. 108, 3- 3: comode.
5- 6: indignationem sanc

tum Petrum.

Original: Pustmyr.
„ requisita.
„ commode.
„ indignationem Sanctum

petrum.
u beg Originals ivirb im Eructe [lets mit v toiebergegeben.
Unter ber $lica redjtS: la. de Bononia, auf ber sf3lica redfts: Gratis de 

mandato domini nos tri pape. la. de Bononia. In dorso: R unb barin 
Verfehlungen: IAO. Sleltefter $orfalvcrmerf faft gang ivegrabiert. SBleibulle an
roteen unb gelben Broirnfäben erhalten, 
ab 108, Sir. 99. Ißrovenienj richtig.

6- 16: coadiuncto.
pg. 109, 3- 6: ecclesiasticum ti- 

tulum beneficii.
7- 27: consanquineorum.
8- 38: primitiui collatoris.

pg. HO, 3. 5: ad quorum preces.

öetjenquatern richtig: coadiuncta.
„ ecclesiastic! titulum

beneficii.
„ consanguineorum.
„ presencium collatoris.
„ ob quorum preces.
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ad 123, Dir. 115. ißrooenienj richtig, aber bei SranSfcriptionen foUte man betreffs 
bet Dramen bocf) woljl bie alte Sdjreibloeife (affen.

3- 3: Zbinkovu z Drinového. | Seljenquatern: Swinkowu z Drzyewo- 
neho.

ad 123, Dir. 116. ißrobenieng unb ®rucf richtig.
ad 125, Dir. 119. Original (fier, figniert: @rjbiStf|um in genere, C, I, a, 24. 

Srucf richtig. Sie 6 Siegel ber DluSfteUer gut erhalten bis auf baS ber 
beiben Ä'ramare; baS beS SBifdEjofS in rotljem SBadjfe, bie übrigen in grünem 
Dßadjfe.
©orfalöermert: Concordia sine liga inita contra Marchionem Procopium 

et suis coadiutoribus per ducem oppauiensem Episcopum et Capitulum 
Ecclesie Olomucensis etc. Dir. 226.
ad 153, Dir. 142. ißrobenieng richtig.

pg. 154, 3- 10: gehört nací) suprascripto nod) factam.
pg. 154, Ic^te 3eiíe: MCCCCI bie XIV. Octobris. ®atum feíjít aber 

im ßetjengquatern gan¡j.
ad 154, 9fr., 143. ißrooenien) richtig.

3- 1: Johannes. SrEjenquatern: Nos Johannes.
3- 1: consideraos. „ considérala.
3- 6: quingentarum marcarum. „ quingentas marcas.
3- 10: Arnolto. „ Arnoldo.
pg. 154, 3- 2: occasionibus. „ accionibus.
pg. 154, 3- 3: cum inribus. „ cum omnibus iuribus

3. 1: Johannes episcopus. Seljenquatern Nos Johannes dei gracia 
episcopus Olomucensis.

3. 2: eciam nostra bona ac capituli. ecclesia nostra Olomu- 
censis et bona niense 
nostre ac capituli vni- 
uersa.

3- 5: stipendiariis. stipendariis dicte no
stre ecclesie.

3- 6: nostre. nostre predicte.
3- 6: centum quinquaginta marcas. centum cum quinqua

ginta marcis.
3. 9: satisfaccione restitutions. satisfacione et restitu

tions.
3. 11: marcas. marcis.
3. 15: ab omnibus. ac omnibus.
3- 20: proventibus. prouentibus censibus.
8- 22: centum quinquaginta marca

rum.
centum cum quinqua
ginta marcis marcarnm
predictarnm.

pg- 155, 3- 3: occasionibus. accionibus.
pg- 155, 3 10: vel in maiori. vel maiori.

21
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pg. 155, 3- U: infestare.
pg. 155, 3- U: Datum Brunne.

ad 157, 9?r. 146. ißroücnienj richtig.

3- 3: Brunam.
3- 7: ift minus curatam richtig.
4- 8: Parfus.
5- 22: quam commutacionem  

factam.
ße^te 3eile: Brune.

ad 161, 9?r. 152. ißrobeniens richtig.

Seljenquatern: infestabit.
„ Datum Brunne anno 

domini.

Setjeuquatern: Brunnam.

„ Parws.
„ qua conynutacione ....

facta.
„ Brunne.

Sie eingefci)altete Urtunbe fjätte aitćE) rwllftänbig angeführt »erben tonnen: 
fie lautet: Venerabili in Christo patri dei gracia episcopo Olomucensi uel 
eins vicario in spiritualibus Franciscas miseracione dinina tituli sánete 
Susane presbyter cardinalis salutem et sincerara in domino caritatem. Ex 
parte Kunykonis dicti Kolda de Z arap ach alias de Zelicz armigeri et 
Elizabeth Iohannis de Bukowicz mulieris, coniugum vestre diócesis, nobis 
oblata peticio continebat, quod ipsi olira ignorantes aliquod impedimentum 
inter eos existente (sic) quominus possent inuicem matrimonialiter copulan, 
matrimonium inter se per uerba legitime de presentí banuís editis et aliis 
sollempnitatibus seruatis iuxta morem patrie consuetum in facie ecclesie 
se opponenti publice contraxerunt illudque carnali copula consumarunt et 
prolera procrearunt, postmodum vero ad ipsorum coniugum peruenit noticia, 
quod quarto gradu consanguinitatis inuicem sint coniuncti, verum quia si 
diuorcium fieret inter eos, grania dampna et scandala exinde possent inter 
ipsos ipsorumque amicos verisimiliter exoriri, supplicari fecerunt humiliter 
hijduo coniuges eis super hiis per sedera apostolicam misericorditer proui- 
deri. Nos igitur cupientes ipsorum coniugum animarum prouidere saluti et 
huiusmodi dampnis et scandalis, quantum cum deo possumus, obuiare, 
auctoritate domini pape cuius penitenciario curara gerimus, et de eins 
speciali mandato super hoc vine vocis oráculo facto, circumspeccioni vestre 
committimus, quatenus si ita est et dicta Elizabeth propter hoc ab aliquo 
rapta non fuerit, cum ipsis coniugibus quodara impedimento consanguini
tatis huiusmodi non obstante in eorum sic contracto matrimonio licite 
valeant remanere, dementer dispensatis, prolem susceptam et suscipiendam 
exinde legitimara decernatis. Datum Rome apud Sanctumpetrum xvj kal, 
Mai pontificates domini Bonifacii pape non! anno décimo.